
Till dig som arbetar eller praktiserar vid Uppsala 

universitet och upplever dig utsatt för trakasserier, 

sexuella trakasserier eller kränkande särbehandling i 

samband med ditt arbete 

På Uppsala universitet råder det nolltolerans mot trakasserier, sexuella 

trakasserier och kränkande särbehandling och universitetet bedriver ett aktivt 

arbete mot sådana beteenden i enlighet med diskrimineringslagen respektive 

AFS 2015:4 föreskriften om organisatorisk och social arbetsmiljö. 

Vid kännedom om att någon/några upplever sig vara utsatt, har universitetet 

lagstadgad skyldighet att utreda vad som har hänt och vid behov vidta lämpliga 

åtgärder för att motverka och förebygga att det händer igen.  

Du avgör vad du upplever som kränkande. Du har också ansvar för att 

informera din närmaste chef att du upplever dig vara utsatt för trakasserier, 

sexuella trakasserier och/eller kränkande särbehandling. 

Stöd och hjälp när du känner dig utsatt 

 Prefekt/motsvarande på institutionen/motsvarande har ansvar att vid 

kännedom utreda trakasserier, sexuella trakasserier och kränkande 

särbehandling.  

 Om du upplever dig vara utsatt ska du vända dig till din närmaste chef. 

Det är bra om du dokumenterar det som upplevs som trakasserande 

eller kränkande. 

 För stöd innan och under din kontakt med din prefekt/motsvarande kan 

du vända dig till din fackliga företrädare och/eller skyddsombud på din 

institution/motsvarande. Facklig företrädare och skyddsombud har 

tystnadsplikt. Länk till utsedda skyddsombud: 

https://mp.uu.se/c/perm/link?p=1385017 

 På företagshälsan finns det beteendevetare och psykologer som du kan 

prata med om du mår dåligt. De har tystnadsplikt. Länk till 

Medarbetarportalen: https://mp.uu.se/c/perm/link?p=284312403 

När du informerar om trakasserier, sexuella trakasserier eller kränkande 

särbehandling, har du ett lagstadgat skydd mot repressalier.  

Här kan du läsa mer om hur universitet arbetar för en arbetsmiljö fri från 

trakasserier, sexuella trakasserier och kränkande särbehandling: 

https://mp.uu.se/sv/web/info/anstallning/stod-arbetsmiljo 
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